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Hilsen fra menighetsrådets leder 

Et tilbakeblikk på 2023 viser nok et år med mange høydepunkter og mye godt arbeid. 

Vi er heldige i Austad Fjell menighet som har så mange engasjerte frivillige, trofaste 

medlemmer og besøkende og en dedikert stab. En stor takk til dere alle sammen! 

2023 startet med bispevisitas. Det var viktig for menigheten å bli sett og anerkjent for 

det vi gjør, men også å bli utfordret for veien videre. Det ble en god start på året og 

det nye menighetsrådet vil ta med oss utfordringene vi fikk når vi nå skal lede 

arbeidet og legge strategien for den neste 4- årsperioden.    

2023 ble også året hvor vi takket av vår diakon gjennom 12 år, Signe Myklebust, og 

kunne ønske velkommen til Ingeborg Danbolt Drange. Diakoni – kirkens 

omsorgsarbeid – står sentralt i Austad Fjell menighet. Etableringen av HEL-arbeidet,  

hvor mennesker med ulike psykiske utviklingshemminger på en særlig måte står i 

fokus, er blant de viktige nyvinningene i 2023.  Dette bidrar til å oppfylle visjonen vår 

enda et lite skritt:        Fjell kirke - en møteplass for alle!       

Med ønske om et godt jubileumsår i 2024 og god lesning! 
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1 HØYDEPUNKTER I AUSTAD FJELL MENIGHET I 2023 

 

Biskop Jan Otto Myrset kom på bispevisitas i januar 

 

Innsettelse av ny diakon med trosopplæringsansvar, Ingeborg Drange 

 

Vi fikk nye vinduer i underetasjen med støtte fra fond og sparebankstiftelser 

 

Kirkens Teaterskole, med Fjell kirke som base, spilte sin flotte juleforestilling i Teateret 

 

Turid Hallan Buarøy mottok JA-prisen under den store frivilligfesten i november 

 

Oppstart av nytt treningstilbud for eldre på tirsdager: Sterk og Stødig 

 

Feiring av dialogarbeidet og DOTL i januar med middag og dialogsamtaler 

 

Kirkevalget i september engasjerte mange og gav oss et nytt menighetsråd 

 

Møteplassen konsoliderte seg med månedlige konserter og lunsjservering på dagtid   

 

Vårt første kull med dialogkonfirmanter ble gjennomført med leir og konfirmasjon i juni 

 

Etablering av tilrettelagt opplegg med HEL-konfirmanter høsten 2023 

 

Enda et år med mange og godt besøkte konserter og kulturarrangement 

 

Bekreftelse av parkeringsrett fra kommunen og nytt skilt på den store parkeringsplassen  

 

Vi ble med på julegrantenningen på Austad Gård og blåste liv i en viktig tradisjon 

 

Oppstart av HEL-arbeidet tilrettelagt for mennesker med psykiske utviklingshemminger 

 

Oppgraderingsarbeid i deler av underetasjen med nye takplater, lys og malerarbeid 

 

Styrking av informasjonsarbeidet med vår nye kommunikasjonskomité 

 

Ny universell adkomst og nye benker i Sofies Hage 

 

Nye bord i menighetssalen 
 

Dette og mye mer skjedde i 2023. 
 

Det er mye å glede seg over i Austad Fjell menighet! 
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2 MENIGHETSRÅDET OG DE VIKTIGSTE SAKENE I 2023 
Menighetsrådet er soknets valgte organ og ifølge Kirkelovens §9 har det følgende 

hovedformål for arbeidet: «Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt 

som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli 

rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis dåpsopplæring, barn og unge 

samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet. Menighetsrådet har ansvar for 

at kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides i soknet».  

 Menighetsrådet (MR) i Austad Fjell sokn består av seks faste medlemmer (syv i perioden 

frem til 2023) og fire varamedlemmer. I tillegg har soknepresten fast plass som medlem av 

MR. I praksis innkalles varamedlemmene fast til alle møter og fungerer på lik linje som 

medlemmene. Kjønnsbalansen er ok, med en viss overvekt av kvinner (jevn fordeling i MR 

2019 – 2023, 7 av 11 i det nye rådet).    

Menighetsrådet i Fjell 2019 – oktober 2023: F.v. bak: 

Halldis Kirkeng, Jørgen Haugseth (vara), Christian 

Theiste, Jan Einar Langedal (vara), Bjørnulf Borge 

(permisjon fra og med februar 2022), Mariette Korsrud 

(vara),  Christoffer Tjelle (sokneprest), Berit Bastiansen 

(vara). F.v. foran: Egil Fladmark, Ingvild Tågvold Flaten 

(nestleder), Eilin Ekeland (leder), Anita Helgerud 

Johansen (økonomiansvarlig). 

Etter kirkevalget i september 2023 

fikk vi et nytt menighetsråd som vil 

sitte i perioden november 2023 – 

oktober 2027. De nye medlemmene 

er: F.v. bak: Christoffer Tjelle 

(sogneprest), Jorunn Lyng Haugseth 

(representant i Fellesrådet). 

Jannicke Bakke-Olsen (vara), Kjartan 

Skogly Kværsøy, Bente Hardang, 

Merethe Hansen Bramah (vara) og 

Berit Bastiansen (vara).  F.v. foran: 

Ingvild Tågvold Flaten (nestleder), 

Egil Fladmark, Eilin Ekeland (leder). 

Jan Einar Langedal (vara) var ikke 

tilstede da bilde ble tatt. 

Fjell menighetsråd hadde 10 møter i 2023 og behandlet 83 saker. Protokollene er lagt ut på 

menighetens nettside ( Protokoller Fjell menighetsråd - Austad Fjell menighet Drammen 

(kirken.no) . Menighetsrådet jobbet som alltid med årlige saker som budsjett, regnskap, 

virksomhetsplan, offerliste og oppfølging av arbeidet gjennom året. Stikkord for de spesielle 

sakene vi jobbet med i 2023 er kirkevalget, bispevisitas, gjennomføring av 

renoveringsprosjekt i kjelleren, utleiepolitikk, trosopplæring, kommunikasjonsarbeid og ikke 

minst strategiske samtaler om hvordan vi kan utvikle menigheten videre.   

https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/drammen-kirkelige-fellesrad/menigheter/Austad-Fjell/om-oss/menighetsradet/protokoller%20fra%20fjell%20menighetsr%C3%A5d/
https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/drammen-kirkelige-fellesrad/menigheter/Austad-Fjell/om-oss/menighetsradet/protokoller%20fra%20fjell%20menighetsr%C3%A5d/
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Menighetsrådet har jobbet i tråd med den vedtatte strategiplanen for 2020 – 2024. Her 

gjengir vi strategiplanen og kommenterer kort hvordan vi har fulgt opp de elleve konkrete 

satsningene og resultatmålene i forhold til virksomhetsplanen for 2023. En mer utførlig 

rapportering skjer i rapporteringen fra de ulike arbeidsområdene.   

 

Strategiplan for Fjell menighet 2020 – 2024 med vurderinger 

Visjon: Fjell kirke – et møtested for alle! 

Overordnede målsettinger: 

I tråd med vår visjon og våre verdier bygger vi videre et fellesskap og en kirke som møter og 

inkluderer mennesker i alle aldre, i alle livssituasjoner og med ulik trostilhørighet med 

åpenhet og varme. Mennesker som bor i bydelen og i nærmiljøet kjenner til og har i økende 

grad lyst til å komme til Fjell kirke og ta del i vårt fellesskap. Gudstjenestelivet og den kristne 

forkynnelsen skal kommunisere til både hjerte og hode, mennesker bli utfordret og kommer 

nærmere Gud og hverandre. 

Vår aktivitet, og våre gudstjenester skal videre kjennetegnes av at det 

• gir glede, samhørighet, refleksjon og vekst 

• preges av stor og god plass for frivillighet 

• gir rom for musikk og kulturelle uttrykk 

• bidrar til dialog og samarbeid med nærmiljøet og relevante grupper i byen 

• legges vekt på gode måltidsfellesskap 

• holder en høy kvalitet 

• er godt markedsført 

• blir gjennomført på en bærekraftig måte 
 

Satsninger og resultatmål for 2020 – 2024: 

1. Opprettholde dagens aktiviteter 
o Vurdering for 2023: Våre faste aktiviteter har gått som planlagt i 2023. Stort sett 

har alt gått bra med nok frivillige og til dels bra med deltakere. I tillegg er det 
kommet i stand nye aktiviteter rundt HEL-arbeidet, samt oppstart av Sterk og 
Stødig.  Enkelte aktiviteter som var knyttet til integreringsdiakonen og 
prosjektstillingen i «Dyrk et vennskap»-prosjektet er falt bort.  
 

2. Styrke samarbeid med barnehager og skoler 
o Vurdering for 2023: Samarbeidet med Fjell skole er godt, men skolen valgte i 

2023 å prioritere julegudstjenesten og la påskegudstjenesten gå ut. Det er  
enighet om at 1. og 2. klassene ikke deltar på både jule og- påskevandringene, 
men at de deltar til jul det første året og til påske det andre. Initiativet til denne 
siste endringen kom fra kirken og handler mest om vår kapasitet.  
I virksomhetsplanen for 2023 ble det spesielt vektlagt at det skulle tas initiativ til 
et styrket samarbeid med Galterud skole. Dette har ikke vært fulgt opp.   
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3. Livsnære og varierte søndagsgudstjenester med økt oppslutning. Flere foreldre i 
menigheten velger dåp for sine barn, og dåp i Fjell kirke. 
o Vurdering for 2023: Vi har også i 2023 gjennomført varierte gudstjenester med 

vekt på høymesser, dialoggudstjenester og små- og storegudstjenester. En 
nyvinning i 2023 var etableringen av HEL-gudstjenester, som er spesielt 
tilrettelagt for mennesker med psykisk utviklingshemming. I statistikken (kapittel 
6) ser vi at vi øker besøkstallet tilbake til tallet fra 2019. Dette til tross for at det i 
2023 ikke var påskegudstjenester for Fjell skole.   

o Det er gledelig at det er en økning i antall dåp i Fjell kirke. 5 dåpshandlinger ble 
utført i kirken (mot bare 2 i 2022, 5 i 2021, 9 i 2020 og 5 i 2019).  Flertallet av 
barna som døpes velger likevel andre kirker i byen og dette må vi jobbe for å 
endre. Ikke minst er det et problem at mange medlemmer velger å ikke døpe 
barna sine. Dette er en stor utfordring vi ikke har klart å komme videre med i 
2023.  

o I virksomhetsplanen for 2023 ble det vektlagt at det skulle prioriteres god 
informasjon om dåp og PR for dette. Det skulle også innføres en dåpshilsen på 
dåpsdag. Dette er ikke fulgt opp.  

 
4. Flere ungdommer i vår menighet velger kirkelig konfirmasjon og opplever det som 

en viktig og god erfaring. 
o Vurdering for 2023: Vi har lykkes med å etablere dialogkonfirmantene som et 

eget konfirmanttilbud for Fjell. I 2023 var det 5 konfirmanter og i kullet som skal 
konfirmeres i juni 2024 er det nå 7 konfirmanter. I tillegg er det ungdommer fra 
vår menighet som er konfirmanter i andre menigheter. Det ble gitt et leirtilbud 
som ble vektlagt i virksomhetsplanen for 2023.    

o I tillegg startet vi høsten 2023 opp med HEL-konfirmanter. Her deltar 3 
ungdommer i et tilrettelagt tilbud, og vi opplever dette som en viktig del av 
konfirmantarbeidet og en utvidelse av HEL-arbeidet i kirken.  

 
5. Fortsatt prioritere og styrke frivilligheten og det diakonale arbeidet i menigheten. 

o Vurdering for 2023: Vi fikk raskt på plass ny diakon etter at at det ble vakanse i 
denne stillingen fra nyttår 2022-2023.  Vår nye diakonen har likevel mindre 
kapasitet da hun også har ansvar for trosopplæring / konfirmantarbeid. I 2023 ble 
også prosjektstillingen i Dyrk et vennskap» redusert fra 50% til 20% stilling.  

o I forhold til de konkrete målene i virksomhetsplanen for 2023 har vi lykkes med å 
få en overgang av Dyrk et vennskap til varig drift som nå handler mest om Sofies 
Hage. Vi utvidet jubilantfesten til også å inkludere 75, 85 og 95 åringer. Vi la til 
rette for treningstilbudet «Sterk og Stødig»  som nå er et innarbeidet tilbud med 
venteliste. Møteplassen er videreført og har funnet sin form.  
 

6. Styrke dialogarbeidet gjennom et aktivt samarbeid med Kirkelig Dialogsenter og 
DOTL, og selv ta et større ansvar for samarbeid med moskéene på Fjell. 
o Vurdering for 2023: Det mest positive som skjedde var gjennomføringen av  

dialogmiddag og feiring av DOTLs 15-årsjubileum og påfølgende kulturkveld i Fjell 
kirke. Vi har i begrenset grad lykkes i å ta aktivt del i nettverket «Fremtiden bor 
hos oss» og det har vært lite aktivitet i DOTL. Vi har fortsatt en positiv kontakt 
med Drammen Moské med noen gjensidige besøk gjennom året.  
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7. Styrke samarbeidet med Knutepunkt Fjell og andre aktører i bydelsnettverket. 
o Vurdering for 2023: Utover en nær kontakt med Fjell Bo- og Servicesenter,  har vi 

hatt lite kontakt med andre aktører i bydelen, som  Knutepunkt Fjell. Austad Fjell 
menighet deltok aktivt på Bydelsdagen med egen stand i august. Det var et 
samarbeid med Knutepunktet og Bydelssentralen rundt Verdensdagen for psykisk 
helse i oktober med arrangement i Fjell kirke. Diakonen deltok på et 
nettverksmøte vinteren 2023, men nettverket har siden ligget nede.    

   
8. Opprettholde og styrke vår profil som «Kulturkirken Fjell» 

o Vurdering for 2023: Vi opplever at vi også i 2023 styrket vår profil som 
«Kulturkirken Fjell». Vi opprettholdt nesten antallet konserter og 
kulturarrangement fra rekordåret 2022. En positiv utvikling i 2023 var en tydelig 
styrking av informasjonsarbeidet. Dette var i tråd med målsettingene i 
virksomhetsplanen for 2023. Virksomhetsplanen bad oss også om å få til flere 
arrangement på Austad gård. Det ble gjennomført ved at vi ble med som arrangør 
på julegrantenningen den 2. desember i tillegg til mai-arrangementet vi startet 
med i 2022.  

 
9. Videreutvikle vår hjemmeside, vår facebook-side og vår øvrige markedsføring til å 

bli tydelig, oppdatert og synlig for enda flere. 
o Vurdering for 2023: Vi etablerte en ny kommunikasjonskomité og gjennom denne 

har vi lykkes med å få en mer oppdatert hjemmeside og vi har fått produsert flere 
fine brosjyrer. Det har vært mer bruk av annonser for våre kulturarrangement, 
også i Drammens Tidende, men mest på Facebook. Facebook-siden vår har nå 
1200 «følgere» og er nær doblet siden 2018.  

 
10. Sikre en sunn og god økonomi med gode leietakere og en aktiv rolle i forhold til å 

søke støtte fra eksterne fond og legater. 
o Vurdering for 2023: Sommeren 2023 mistet vi vår faste leietaker 

Forandringshuset, og vi har ikke lykkes med å få inn en ny fast leietaker etter 
dem. Vi har også redusert omfanget av «festutleie».  Dette har medført noe 
lavere leieinntekter enn budsjettert.  Vi har også i 2023 vært aktive med å søke 
midler, men har lykkes dårligere enn normalt med å få tildelinger.  Fortsatt 
opplever MR at budsjett og regnskap er vanskelig å få oversikt over og bruke som 
et styringsredskap. Dette er kommunisert til Kirkelig Fellesråd.  

 
11. Jobbe aktivt for å sikre nødvendig utbedrings- og vedlikeholdsarbeid i kirken og 

sørge for gode og attraktive lokaler. 
o Vurdering for 2023: Det ble gjennomført større renoveringsprosjekt i 
underetasjen og flere andre mindre tiltak, som installering av varmepumper.   
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3 BISPEVISITAS  

I januar og februar 2023 kom biskopen i Tunsberg, Jan Otto 

Myrseth på visitas til menigheten. Dette ble noen flotte og 

viktige dager, hvor vi både fikk jobbet grundig med alle sider 

av menighetens virksomhet og fikk presentert arbeidet vårt. 

Biskopen utfordret og inspirerte.  

Vi gjengir her noen utdrag av visitasforedraget som Biskopen 

holdt for oss etter visitasgudstjenesten den 5. februar. Hele 

foredraget er lagt ut på  Les mer om visitaser og andre 

visitasforedrag her! - Tunsberg bispedømme (kirken.no) : 

«Aller først en stor takk for flotte visitasdager i Austad Fjell, for et spennende og variert 

program, og for interessante rapporter som jeg fikk anledning til å studere i forkant. Austad 

Fjell har vært en av pilotmenighetene i nysatsingen på “Kirka vår - samlet plan for 

virksomheten i soknet», og dette har vært til stor nytte i forberedelsene til denne visitasen.»  

«Jeg har fått bekreftet mitt inntrykk av at Austad Fjell menighet virkelig lever opp til sin 

visjon om å være «et møtested for alle». På tross av utskiftninger og vakanser i en liten stab, 

har det vært nedlagt en stor og entusiastisk innsats. De har vært godt hjulpet av en trofast 

og engasjert gruppe frivillige, som også har bidratt til at det har vært mulig å holde mange 

ting i gang under pandemien. Dere er gode på å bygge fellesskap og være en kirke som 

møter og inkluderer mennesker i alle aldre, i alle livssituasjoner og med ulik trostilhørighet 

med åpenhet og varme.»  

«Det er rom for å prøve ut ting og for å feile, og dere viser vilje og evne til å foreta de 

justeringer som viser seg nødvendige. Det er veldig oppmuntrende å se hvor opptatt dere er 

av å heie på hverandre, både innad i staben og i forholdet mellom ansatte, rådsmedlemmer 

og frivillige medarbeidere. Det er avgjort en styrke at dere kan kaste dere rundt og raskt 

sette idéer ut i livet, og samtidig kan det noen ganger være viktig å ta seg litt mer tid for å 

sikre at tiltakene er godt forankret og at dere står sammen om gjennomføringen.» 

«Menighetsrådet består av rutinerte og kloke folkevalgte som er fulle av idéer og 

engasjement for kirkens liv, og jeg vil berømme dere for gode rapporter og for gode visjoner 

og handlingsplaner som peker fremover (…) Staben og menighetsrådet bør se mer på 

mulighetene for og gevinstene av å utvikle 

gode samarbeidsrutiner over 

menighetsgrensene, særlig siden avstandene 

i Drammen ikke er store og at de ulike 

menighetenes særpreg kan trekke folk på 

tvers av soknegrensene.  

 

Bildet til venstre er fra møtet med Fjell Bo- og 

Servicesenter etter sangandakten.  

https://www.kirken.no/nb-NO/bispedommer/tunsberg/biskopen/visitaser/
https://www.kirken.no/nb-NO/bispedommer/tunsberg/biskopen/visitaser/
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«Etter at Strømsø menighet ble lagt ned som eget sogn, overtok Fjell menighet bydelen 

Austad, og ble til Austad Fjell menighet. Det krever nok noe innsats og en målrettet strategi 

for at innbyggerne i Austad bydel skal kjenne at Fjell kirke er deres kirke, men dette ser jeg 

at dere vil jobbe videre med. Det nye maiarrangementet med utegudstjeneste på Austad 

gård er et godt eksempel på dette.» 

«Det er en tydelig diakonal tråd gjennom det flotte visitasprogrammet dere har laget. 

Allerede den første dagen merket vi hvor sentralt det er for dere å bygge relasjoner gjennom 

god inkludering og varm velkomst, både hos staben og de frivillige som etter hvert kom til 

for å bidra i dagens aktiviteter. Det serveres mye mat i Fjell kirke i tilknytning til alle 

arrangementene, og det var særlig imponerende å oppleve “Nabokaféen”. Det gjorde 

inntrykk å møte 150 elever fra Galterud ungdomsskole som hver torsdag kommer innom 

kirken i storefri for gratis suppe og aktiviteter i kjelleren(…) jeg vil særlig berømme prosjektet 

med språkundervisning og arbeidspraksis, der dere på en forbilledlig måte er opptatt av å 

se hele mennesket! Det var oppmuntrende å oppleve det fargerike fellesskapet i 

kjøkkengjengen og blant de andre som opplever tilhørighet til Fjell kirke gjennom dette 

arbeidet. Det er ingen tvil om at dette senker terskelen til kirken og åpner dører til fellesskap 

og meningsfullt medarbeiderskap.» 

«Det var svært meningsfullt å treffe de ukrainske 

flyktningene som deltok på prosjektet “Mitt 

Drammen”, ledet av hjertevarme Jadwiga Ihlen. De 

fortalte sterke historier fra Ukraina, men de snakket 

også varmt om hvordan de hadde blitt møtt av Fjell 

kirke og Jadwiga gjennom prosjektet, og alt de hadde 

lært om norsk kultur og om Drammen. En av dem 

uttrykte sin takknemlighet med disse ordene: - «Etter 

dette kurset føler vi oss hjemme her!».» 

«Det har også vært svært oppmuntrende å se hvordan Austad Fjell menighet takket være 

midler fra Kirkerådet har styrket og utvidet menighetens diakonale arbeid gjennom det 

tredelte prosjektet «Dyrk et vennskap». Både Fjell bo- og servicesenter, Flyktningetjenesten 

og familien Kversøy spilte inn behov som ble utgangspunkt for prosjektet. Målet var å bidra 

til en inkluderende, trygg og bærekraftig bydel som mange kan stå sammen om.» 

«Fjell kirke kaller seg med rette en kulturkirke. Jeg registrerer med glede at dere i 2022 

hadde rekordmange kulturarrangementer 

som konserter, temakvelder og kulturkvelder 

(…) Møteplassen er formiddagskonserter som 

arrangeres i et samarbeid med “Kulturoasen” / 

Drammen kommune. Jeg gleder meg over at 

kommunen ser at Fjell kirke er godt egnet for 

slike arrangementer (…) Som den 

mangfoldsbevisste kirken dere er vet jeg at 

dere som en av få menigheter i vårt 

bispedømme også markerer Samisk 
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nasjonaldag i kirken med kulturinnslag. Jeg vil berømme menigheten for at dere gir rom for 

et spekter av kulturuttrykk, identitet og særpreg i kirkens regi.» 

«Det er en stor utfordring i Austad Fjell at det er så få som døpes. Det er ikke lett å få til 

trosopplæringstiltak og aktiviteter når det er så lave dåpstall. Jeg tror det må til en grundig 

gjennomtenkning av hvordan både gudstjenesteliv, kommunikasjon og nettverksarbeid kan 

bidra til større rekruttering til dåp. Jeg vet at dette har en sentral plass i bevisstheten til 

både staben og menighetsrådet, og jeg vil oppmuntre til videre innsats knyttet til å øke 

dåpstallene. Jeg gleder meg over at dere i tillegg til satsingen på HEL-gudstjeneste har hatt 

regelmessige «gudstjenester for små og store»(…) Det er flott å ha variasjon i 

gudstjenestelivet, men kanskje skal dere satse på en type tilrettelagt gudstjeneste som 

inkluderer alle grupper og skaper et fellesskap for alle på en god måte, slik tenkningen er bak 

HEL-gudstjenestene. Jeg vil også berømme dere for satsingen på et eget konfirmantopplegg 

under overskriften «Dialogkonfirmanter»  

BISKOPENS UTFORDRINGER AUSTAD FJELL: 

• Jeg ber dere arbeide videre med tilrettelegging av informasjon og rutiner som kan bidra til 

at flere velger dåp. 

• Arbeid videre med å utvikle inkluderende gudstjenester som styrker kirken som møteplass 

tilrettelagt for alle. 

• Arbeid med kommunikasjon for å nå lenger ut med informasjon om gode tilbud og 

aktiviteter 

• Jeg ber dere bruke tid nok til planlegging og samhandling internt. Det er flott at dere kan 

kaste dere rundt og raskt sette idéer ut i livet, men sørg for å sikre at tiltakene er godt 

forankret og at dere står sammen om gjennomføringen. 

• Arbeid videre med å styrke samarbeidet over soknegrensene, med sikte på å sikre at 

ressursene i menighetene spiller sammen. 

• Sørg for å lete etter og legge til rette for nye grupper av frivillige medarbeidere 

• Sats på å styrke samarbeidet med «Knutepunkt Fjell» og andre aktører i bydelsnettverket 

 

I forkant av dialogmiddagen og 

kulturkvelden i Fjell kirke 26.1 besøkte 

biskopen Drammen Moské. Der ble vi tatt 

godt imot av imamen og styrelederen i 

moskeen. Gjennom året har det vært flere 

besøk og hver julaften får vi i Fjell kirke 

besøk i starten av julegudstjenesten med 

gratulasjoner og hilsen fra nabomoskeen. 
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4 STABEN OG ADMINISTRASJON 

I 2023 har vi igjen erfart at staben blir mindre. Det mest gledelige er at vi fikk besatt ny 

stilling som diakon med trosopplæringsansvar.  

Staben i Austad Fjell menighet har i 2023 bestått av følgende:  

• Kantor Galina Trintsoukova (100% stilling av dette 80% i vår menighet) 

• Kirketjener Finn Rune Ridder Karlsen (30% stilling ved Fjell kirke) 

• Sogneprest Christoffer Tjelle (100% stilling) 

• Diakon Ingeborg Danbolt Drange  (100% stilling fra 1. februar 2023). I denne stillingen 

skal rundt 40% være avsatt til arbeid med trosopplæring.  

• Diakonimedarbeider Sigrun Johnsen (20% prosjektstilling gjennom hele 2023) 

• I tillegg har Madeline Ukey Bramah (frem til sommeren), Jakob Lyng Haugseth og 

Johannes Lyng Haugseth (fra sommeren) jobbet som kirketjenere på søndagene.  

• I perioder med vakanser / sykdom har Nina Fergestad, Therese Skaar og Jadwiga 

Ihlen bistått menigheten i avgrensede lønnede oppgaver.  

Staben har også i 2023 

jobbet godt sammen og 

det har vært minimalt med 

sykemeldinger. Vi har 

stabsmøter rundt 3 ganger 

per måned, og nytt i 2023 

er at kirkeverge Svein har 

deltatt på et møte i 

måneden. Dette har vært 

viktig for å styrke 

kontakten med kirke-

kontoret spesielt i et år 

med ny medarbeider og 

nye prioriteringer etter at 

vi også fikk en redusert 

stab 

Etter uro og vakanser i undervisningsstillingen i menigheten helt siden våren 2021, var det 

godt å lande dette vinteren 2023. Å kombinere kateket og diakonstillingene i en hel felles 

stilling som fylles av den samme personen får flere positive konsekvenser. Det betyr i praksis 

at alle som har fagstillinger i staben kan være fullt dedikerte til vår menighet. Vi er likevel 

en sårbar og liten stab. Fravær merkes godt og vi er en svært aktiv menighet sett i forhold til 

størrelsen på staben.  

Staben har hatt sommer- og juleavslutning. I november var alle ansatte i kirken i Drammen 

på stabsdager i regi av Kirkelig Fellesråd. De ulike faggruppene har i tillegg hatt egne 

fagsamlinger, hvor særskilt prest og diakon har mange arbeidstimer som går med til dette.    
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5 ØKONOMI 

Etter at vi i 2022 endte opp med et større overskudd, ble 2023 året hvor vi mottok mindre 

eksterne gaver og hvor også andre inntekter gikk ned. Menigheten måtte bruke av 

egenkapitalen, men økonomien er likevel under kontroll 

 

Hovedtallene i regnskap er vedlagt til sist i årsrapporten. Noen ting er verdt å merke seg:   

• Utleieinntektene ble redusert på grunn av mindre festutleie og bortfall av 

Forandringshuset som fast leietaker. Det er en ønsket utvikling med mindre 

festutleie, da dette krever mye oppfølging og sliter på lokalene. Likevel hadde vi 

nesten 50.000 kroner i inntekter på tilfeldig utleie i 2023.   

• Strømforbruket gikk fortsatt ned (39% nedgang sammenlignet med gjennomsnittet 

for  2018 og 2019). Strømforbruket var i 2023 på 102.000 KWT. Austad Fjell menighet 

betaler 30% av strømregningen.  

• Renholdsutgiftene ble vesentlig redusert etter at vi sa opp ISS i underetasjen i 

oktober.  

• Vi mottok 20.000 kroner til HEL-arbeidet fra Bispedømmerådet 

• Vi mottok 30.000 kroner til universell adkomst til Sofies hage fra Sophies Minde  

• Givertjeneste / gaver og søndagsofringer til menighetsarbeid ligger til sammen på 

75.000. Vi lykkes heller ikke i 2023 med å vitalisere den faste givertjenesten, selv om 

vi la til rette for dette på hjemmeside og i brosjyre.  Gavene til eksterne mottakere 

ved søndagsofringene ligger på 36.000 i 2023.  

• I 2023 mottok vi vesentlig mindre ekstern støtte enn normalt. Derimot brukte vi 

280.000 som vi mottok høsten 2022 fra Lyckefondet og Sparebankstiftelsen sør-øst til 

å få gjennomført oppgraderingsarbeider på kirken.   

• I tillegg har vi om lag 50.000 kroner i driftsstøtte til trosopplæringsarbeid som ikke 

vises på våre egne budsjett, men er et eget budsjett under Kirkelig Fellesråd.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvor mange årsverk utgjør frivilligheten i Austad Fjell menighet? 
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6.  STATISTIKK OG TALL 

Tallene for 2023 er spennende og mange er positive for oss. Fortsatt så er det interessant å 

sammenligne med tallene i 2019 og 2022, som var årene før og etter pandemien.   

Vi hadde også i 2023 mange flotte kulturarrangement, og regner vi med «Mai kveld på 

Austad gård», «Lillejulaften i Fjell kirke» og Pilgrimsvandringen, som alle offisielt regnes som 

gudstjenester, så var vi i 2023 oppe i 27 kulturarrangement med til sammen 1846 deltakere.  

Noen arrangement trekker opp med rundt 150 – 200 deltakere, mens andre var mindre 

besøkt. I tillegg kom alle sangandaktene, høytidsvandringer, konsert på frivilligfest etc.  

Reduksjon på høytidsvandringer handler om at 2. klasse fra 2023 kun deltar på 

påskevandringer.  

Antall gudstjenester er stabilt med gudstjenester hver søndag. Reduksjonen fra 2022 

handler bl.a. om bortfall av 4. søndag i advent og bortfall av påskegudstjenester for Fjell 

skole etter revisjon av deres samarbeidsplan med kirken.  

Vi har igjen økt oppslutningen om gudstjenestene og er nå tilbake til nivået i 2019. Dette 

handler om at vi hadde egne konfirmanter, flere dåp, friluftsgudstjenesten på Austad Gård 

etc. På den annen side trekker bortfallet av skolegudstjenester i påsken ned.   

Vi er bekymret for det lave dåpstallet. Selv om vi ikke har oversikt over antall barn av 

medlemmer som er født i 2022 - 23, så tror vi at 8 døpte i sognet er en lav dåpsprosent. Det 

positive i fjor var at 4 valgte å bli døpt i Fjell kirke, samt 1 utenbys. Dette har mange årsaker, 

men uansett en stor utfordring. Vi ønsker flere dåp og flere dåp i kirken vår.  

 2023 2022 2021 2020 2019 2018 

Antall medlemmer: 2553 2591 1736 1860 1910 1951 

Antall døpte i Fjell kirke 5 2 5 9 3 5 

Dåpsbarn i kirken, som bor i Fjell 4 1 3 5 2 5 

Antall døpte i sognet 8 10 6 13 7 10 

Antall konfirmerte i Fjell kirke: 5 0 0 1 5 0 

Antall konfirmerte i menigheten 9 9     

Antall vigsler i Fjell kirke: 0 0 0 0 1 0 

Antall gravferder: 43 36 33 32 30 30 

Antall gravferder i Fjell kirke 7 3 5 2 2 0 

Antall gudstjenester i sognet: 54 56 69 32 51 50 

Antall deltakere på 
gudstjenester: 

2504 2199 1626 1234 2484 2275 

Antall deltakere på skolegudstj. 240 344 - - 484 462 

Antall deltakere nattverd 970 852 743 604 1207 888 

Antall høytidsvandringer 19 24 4 0 19 14 

Deltakere på høytidsvandringer 370 432  0   

Antall egne kulturarr: 27 30 16 9 14 14 

Offer til egen virksomhet: 47453 26820 35097 20052 43074 40115 

Offer til andre: 36046 65239 27096 24319 37003 35571 

Fast givertjeneste: 23201 20150 19850 23700 19500 24245 
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7. DIAKONI 

Diakoni er en sentral dimensjon i mye av arbeidet i Austad Fjell menighet. Her rapporterer 

vi om det viktigste. En viktig endring i 2023 var at vi fikk ny diakon og at 

integreringsdiakon-delen av stillingen ble overført til Strømsø Bykirke.  

«Dyrk et vennskap»  og Sofies Hage 

I 2023 har vi brukt noe av midlene vi fikk fra Kirkerådet til prosjektet “Dyrk et vennskap” til å 

utvikle hagen ved Fjell kirke videre. Det ble også avsatt en liten 20% stilling som 

diakonimedarbeider for å  være tilstede på Nabokafeen gjennom hele året. På den måten 

fikk vi tett følge opp elever i språkpraksis og frivillige på Nabokafeen og i hagen.   

Før sommeren ble det ryddet vekk 

endel trær og hagen ble litt større. 

Hagen har fått fire fine håndlagde 

trebenker og det er gravert / brent 

inn “Sofies hage” på benkene.   

I løpet av sommeren ble det laget en 

flott rampe i tre som gir alle mulighet 

til å komme inn i hagen, om man 

bruker rullestol, rullator eller 

barnevogn. Denne ble bygget med 

støtte fra Sophies Minde-fond.  

  

På semesteråpningen den 27. august, som også var en HEL-

gudstjeneste, hadde vi offisiell innvielse av hagen med 

snorklipping og spesialskrevet sang. Sofie Daae Kværsøy har 

gitt navn til Sofies Hage og stod for åpningen.  

Sofies Hage har vært besøkt av S-klassen på Drammen 

videregående, som hadde en dag med dugnad i hagen. De 

koste seg i hagen og med vafler i pausen, og de sier de 

kommer gjerne tilbake!  

Det har vært en gjeng frivillige hagevenner som har bidratt i 

hagen gjennom sesongen. Det har vært hyggelig å ha et 

sosialt møtepunkt for unge og eldre, og at det utvikles nye 

vennskap.  

Etter HEL-gudstjenesten i april sådde vi solsikker, mais og squash, og av dette ble noe plantet 

ut når det var blitt frostfritt ute. I tillegg satte vi poteter, jordbær, rabarbra, gulrøtter og 

urter. I løpet av høsten ble det også donert en  bålpanne til hagen og den ble innviet i en 

trivelig førjulssamling. Her møttes familiene som har deltatt i HEL-arbeidet, og vi var 24 små 

og store samlet og grillet pølser i en vinterkledt hage.   
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HEL-arbeidet 

HEL-arbeidet er på tvers. Det er både gudstjeneste-arbeid, diakonalt arbeid og 

trosopplæring. HEL-arbeidet består i å invitere til en mer inkluderende kirke, en møteplass 

for mennesker med særskilte behov og at det er tilrettelagt slik at alle kan delta uansett 

funksjonsnivå. 

Vi hadde den første HEL-gudstjenesten i Fjell i januar 2023. Dette var avskjedsgudstjenesten 
til diakon Signe Myklebust, som hadde vært en av pådriverne for HEL-arbeidet. For å få mer 
kunnskap og inspirasjon deltok den nye diakonen og to frivillige medarbeidere på den 
nasjonale HEL-konferansen i Kristiansand i januar. 
 
HEL-arbeidet har utviklet seg gjennom 2023, og vi har nå 2-3 HEL-gudstjenester i semesteret. 
I dette arbeidet har Sofies Hage vært en naturlig del. Høsten 2023 startet vi opp med HEL-
konfirmanter, som også er en utvidelse av HEL-arbeidet (Se mer om HEL-konfirmanter i 
kapittel 11). 
 
Austad Fjell menighet har fått mye positiv respons på dette nye arbeidet, både under 
visitasen og gjennom anerkjennelse fra annet hold. Høsten 2023 mottok vi 20.000 kroner i 
støtte fra Tunsberg Bispedømme til arbeidet med HEL-konfirmanter og vi har mottatt støtte 
til å gjøre hagen universelt utformet. Høsten 2023 la Tunsberg Bispedømme en temakveld 
om HEL-arbeidet til Fjell kirke, hvor også deler av vårt arbeid ble presentert.  
 

Mitt Drammen  

Integreringsprosjektet “Mitt Drammen» ble startet opp høsten 2022 med støtte fra 

prosjektmidler fra Kirkerådet. Våren 2023 videreførte vi prosjektet med Jadwiga Ihlen som 

prosjektleder (30% engasjementsstilling) og fortsatt med Fjell kirke som hovedbase. 

Formålet med prosjektet var å tilby flyktninger aktiviteter som gjør at de blir bedre kjent 

med Drammen og omegn, samt få mulighet til å praktisere norsk, bygge nettverk, skaffe seg 

nye og utveksle egne erfaringer. Mens det høsten 2022 hovedsakelig var ukrainske 

flyktninger, så var et større mangfold i gruppen våren 2023.  

«Mitt Drammen» har fått svært positive tilbakemeldinger og håpet er at det kan videreføres 

som en del av integreringsdiakonstillingen som er lokalisert til Kirkelig Dialogsenter. 

Diakonen og  prosjektleder ble invitert til VID vitenskapelige høyskole i Oslo (tidligere 

Diakon-hjemmet) på Diakoniens dag for å fortelle om “Mitt Drammen” i april i et innlegg 

med påfølgende workshop.  

Aerobictilbudet i underetasjen  

I 2023 har aerobicen fortsatt i kjelleren to dager i uka (mandager og torsdager). Her møtes 

rundt 20 kvinner til en god treningsøkt, entusiastisk og faglig ledet av to fysioterapeuter som 

har hver sin dag som instruktører. Det er trofaste og kjente frivillige som tar imot deltagerne, 

og diakonen har et overordnet ansvar for tilbudet. Vi opplever at det er et verdifullt tilbud 

for kvinner i ulike aldre og med ulik bakgrunn, og er stolte over at våre lokaler kan være 

viktige også for fysisk helse. Dette er et sosialt og rimelig treningstilbud som benyttes av 

damer som bor i nærmiljøet.  
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Jubilantfest  

På tirsdag 30. november inviterte vi alle medlemmer som fylte 70, 75, 80, 85 osv.  dette året 

til fødselsdagsfeiring i kirken. Det var rekordstor deltakelse med 38 tilstede (29 i 2022). Av 

disse var 21 jubilanter og resten ektefeller og andre gjester. Festen har fått sin tradisjonelle 

form og består av lunsjservering med snitter og fødselsdagskake, enkelt program, allsang og 

god tid til prat. Festen ble avsluttet i kirkerommet med en minikonsert med sopran Skaiste 

Arvan og kantor Galina Trintsoukova. Nytt av året var at vi også inviterte de med «halvrunde 

dager». En flott tradisjon som vi i år gjennomførte for 5. gang.   

Sterk og stødig  

Austad Fjell menighetsråd sa ja til kommunen om å tilby gratis lokaler til “Sterk og stødig”. 

En gruppe startet opp tidlig våren 2023, og de har fast trening på tirsdager kl. 10.00 i 

Storsalen i underetasjen. Gruppa har i løpet av året vokst seg større og er veldig fornøyde 

med lokalene. “Sterk og stødig” tilbyr gruppetrening for eldre hjemmeboende som har få 

tjenester fra kommunen og ønsker å trene sammen med andre. Dette er også et sosialt 

møtepunkt og tilbudet har allerede fått venteliste.  

Møteplassen 

Møteplassen er vårt tilbud til eldre og andre som er hjemme på dagtid. De månedlige 

konsertene med lunsj er ikke bare et godt kulturtilbud (Møteplassen er omtalt under kapittel 

om «Kulturkirken Fjell»), men er også et viktig diakonalt tilbud. Spesielt vil vi her fremheve 

det sosiale aspektet med servering av gratis lunsj til alle i etterkant av konsertene. Det var 

gjennomsnittlig 52 tilstede på de 9 tirsdagene vi inviterte til Møteplassen og et stort flertall 

ble igjen til lunsjserveringen. Vi har engasjert Jadwiga Ihlen som hovedansvarlig for lunsjen i 

samarbeid med frivillige. Kulturoasen / Drammen kommune er medarrangør og støtter oss 

økonomisk.  

Nabokafeen 

Gjennom hele skoleåret er kirken åpen på torsdager med tilbudet om gratis suppe til elevene 

på Galterud i deres storefri. I 2023 arrangerte vi Nabokafeen 31 torsdager og serverte i 

underkant av 3000 elever. Gjennomsnittlig 100 elever spiser tomatsuppe hver torsdag, og i 

tillegg kjøpes det vafler og kakao. Frivillige medarbeidere, elever i språk-praksis og med 

diakonimedarbeider som kjøkkensjef,  stiller opp i turnus og rigger dette hver torsdag. 

Vanligvis er det mellom 5 – 6 medarbeidere på nabokafeen hver gang.  

På tross av mange trofaste frivillige,  er det stadig behov for å rekruttere nye. Gjennom en 

workshop på Knutepunkt Fjell fikk vi hjelp av FAU ved Galterud Ungdomsskole til å 

rekruttere foreldre. Dette resulterte i flere nye medarbeidere, til gjensidig glede for oss og 

dem.  På de fleste torsdager har det vært aktiviteter i underetasjen i regi av 

Forandringshuset. Diakonen og diakonimedarbeider har hatt ansvar for nabokafeen sammen 

med de frivillige.    

Høsten 2023 var det en fin reportasje i avisen Vårt Land og også i NRKs distriktssending om 

nabokafeen.    
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8. FRIVILLIGHET  

Turid Hallan Buarøy vant JA-prisen 2023  

JA-prisen ble i 2023 delt ut for tiende gang 

og gikk denne gangen til Turid Hallan 

Buarøy. I begrunnelsen fra JA-

priskomiteen står det blant annet: 

«Gjennom flere år har Turid vært en 

entusiastisk frivillig medarbeider i kirken, 

på ulike aktiviteter. Hun tar initiativ, har 

ideer, utfordrer også andre. Turid er med 

på bl.a. Nabokafeen, diakoniutvalget, 

dugnader, kirkekaffe og i 2023 også som medarbeider i HEL-arbeidet og leder for 

salmekvelden i oktober. Hun er blid og positiv dame som betyr mye for mange.»  

Frivilligfesten 2023  

Det ble sendt ut over 100 invitasjoner til frivillige og noen 

pensjonerte frivillige i menigheten.  Rundt 50 personer var 

med på en flott fest! Det var tradisjonelt program med god 

servering, tale og sang til de frivillige, utlodning, kaker og 

utdeling av JA-prisen. Festen ble avsluttet med en fin konsert i 

kirkerommet med trioen «Red, Black and White».  

Diakoniutvalget og annet diakonalt arbeid 

Diakoniutvalget (Se omtale på side 18) er en viktig støtte for diakonen og er et svært aktivt 

og arbeidende utvalg. Sammen med diakonen har utvalget også deltatt på nettverkssamling 

på Stovner i Oslo  for «Fremtiden bor hos oss» og på workshop på Fjell Knutepunkt. 

Medlemmer fra utvalget er også blitt svært engasjerte støttespillere til opplegget rundt HEL-

konfirmantene. Diakoniutvalget var godt representert ved standen til kirken på Bydelsdagen 

på Fjell i august. Turid tilrettelegger lunsjen for gjester fra Villa Fredrikke (kommunalt tilbud 

for demente) på Møteplassen.   

Verdensdagen for psykisk helse ble markert i Fjell kirke på Møteplassen 10. oktober. Vi 

samarbeidet med Knutepunkt Fjell og Frivilligsentralen om dette arrangementet, hvor også 

Kirkens SOS hadde stand.  

Diakonen deltar i Diakonforum for alle diakoner i Drammen, samt Nettverk for likeverdige 

helsetjenester.  

Før jul delte diakonen ut 10 gavekort (dette var statlige midler som kom via Den norske 

kirke) til noen familier i nærområdet som hadde en særskilt sårbar økonomisk situasjon.  

Det er også flere felles diakonale tiltak i Drammen:  Lunsj for etterlatte, Blomster i sorgen i 

forbindelse med Allehelgensdag, Dagstur til Roseslottet og tilbud om sorggrupper gjennom 

«Sorg og omsorg».  
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Menighetens ulike komiteer, utvalg og representanter 

I tillegg til alle frivillige som bidrar med små og store oppgaver, har menigheten noen faste 

utvalg i tillegg til menighetsrådet.  

Kulturkomitéen består av Per Roar Ekeland, Egil Fladmark, Kjell Nilsen, Anne-Kathrine 

Bondø, Ivar Flaten, sogneprest Christoffer Tjelle og kantor Galina Trintsoukova (leder). 

Komitéen har hatt jevnlige møter gjennom hele 2023 og har et hovedansvar for planlegging, 

økonomi og gjennomføring av kulturkveldene og kveldskonsertene i kirken.  

Diakoniutvalget består av Ingvild Tågvold Flaten, Turid Hallan Buarøy og diakon Ingeborg 

Danbolt Drange (leder). I 2023 gikk Sigrun Johnsen inn i utvalget, mens Anette Marcussen og 

Jörn Wedegärtner-Jost gikk ut. Utvalget møtes jevnlig og bidrar på mange områder.  

Gudstjenesteutvalget består av Per Roar Ekeland, Ivar Flaten,  kantor Galina Trintsoukova og 

sogneprest Christoffer Tjelle (leder). Utvalget møtte ikke i 2023.  

Trosopplæringsutvalget består av Berit Bastiansen, Jørgen Haugseth og Jan Einar Langedal 

(alle fra MR) i tillegg til diakon Ingeborg Danbolt Drange (leder). Høsten 2023 gikk Jorunn 

Lyng Haugseth inn i komiteen fra MR, mens Jørgen Haugseth og Jan Erik Langedal gikk ut. 

Utvalget har hatt lite aktivitet i flere år. Med ny diakon, med trosopplæringsansvar, ble det 

innkalt til 2 møter i utvalget i 2023 med fokus på å utvikle en egen trosopplæringsplan for 

Austad Fjell menighet. Den gjeldende planen ble utviklet i sin tid som en felles plan for alle 

menighetene på sørsiden av elva.   

Bevertningskomiteen består av Eilin Ekeland og Ingvild Tågvold Flaten. Komiteen har ansvar 

for kafeteriadrift på kulturarrangement og andre arrangement i kirken. Mange er tilknyttet 

dette arbeidet og blir mobilisert i forkant av hvert arrangement. I 2023 kom det inn flere nye 

frivillige i dette arbeidet. Som en del av dette arbeidet koordinerer Ingvild Tågvold Flaten 

også arbeidet med å finne frivillige til kirkekaffen etter alle gudstjenester.  

Kommunikasjonsutvalget ble opprettet i 2023 med Ivar Flaten og Per Roar Ekeland som 

medlemmer. Fra staben er sogneprest Christoffer kontaktperson og assosiert medlem.  

 

 

Flere trofaste frivillige døde i 2023 

2023 var året hvor vi mistet flere som har vært svært sentrale i Austad Fjell menighet i en 

årrekke. Ingrid Lycke Ellingsen og Rolf Skille døde i mai, og i juli døde Bodil Johannessen.  
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9. KULTURKIRKEN FJELL 

Kulturkirken Fjell ønsker å legge til rette 

for gode opplevelser for dem som 

besøker kirken vår, gjennom et allsidig 

program og å skape en inkluderende 

møteplass for alle. 

Kulturkomiteen (se side 18) har et 

hovedansvar for planlegging og 

gjennomføring av kulturkveldene og 

konsertene på kveldstid og tar også et 

stort ansvar for annet kulturarbeid i 

kirken. I tillegg til komiteen er det mange fast tilknyttede frivillige som tar et stort ansvar 

både når det gjelder billettsalg, baking og kafeteria.   

Kulturkomiteen har hatt et veldig aktivt år, hvor vi har prioritert å bruke mer penger på 

markedsføring med annonser i Drammens Tidende, kulturbrosjyrer og mer vekt på 

forhåndssalg av billetter. Dette tror vi har vært svært positivt for publikumsoppmøtet, som 

hadde stor økning høsten 2023.   Vi har også hatt et stort fokus på å utarbeide et godt 

kulturprogram for jubileumsåret 2024,  som var klart i desember 2023.   

I 2023 har vi hatt et nesten like stort aktivitetsnivå som i 2022, som var et rekordår. Til 

sammen har vi hatt 1846 mennesker med på våre 27 egne  arrangement (inkl. musikere). 

Om den store Ole Paus-konserten hadde gått som planlagt, ville vi vært på samme nivå som i 

2022.  

o 11 kulturkvelder og konserter med 874 deltakere: Kulturkveld med dialogfokus 

under bispevisitasen (26.1 med 52 fremmøtte), Konsert med Bente Illevold (16.2 med 

13 fremmøtte), Kulturkveld med Kjartan Kversøy (23.3 med 42 fremmøtte), 

Kulturkveld med Odd Myklebust (20.4 med 42 fremmøtte), Multikulturell konsert  

(4.5 med 31 fremmøtte), Bragernes kirkes ungdomskor ( 15.6 med 101 fremmøtte), 

Utsolgt konsert med Ole Paus (19.9 ble avlyst få dager i forveien), Konsertforedrag 

med Wolfgang Plagge ( 12.10 med 52 fremmøtte), Konsert under Drammen Arts 

Festival (27.10 med 37 fremmøtte), Konsert med elever fra Musikklinja ved St. 

Hallvard (2.11 med 175 fremmøtte), Kulturkveld med Harald Stanghelle (23.11 med 

132 fremmøtte), Julekonsert med Bugge Wesseltoft (12.12 med 197 fremmøtte).  

o 7 flotte andre kulturarrangement med 502 deltakere : Dialogmiddag med markering 

av DOTLs 15-årsjubileum (26.1 med 41 fremmøtte) tradisjonell konsertgudstjeneste 

på 2. påskedag (10.4 med 29 fremmøtte), «Maikveld på Austad Gård» (14.5 med 127 

fremmøtte), Pilgrimsvandring (20.8 med 18 på vandringen / 25 til suppe), 

Julegrantenning ved Austad Gård (2.12 med 150 fremmøtte),  Juleforestilling med 

Elvebyen Messingensemble (3.12 kl. 13 med 58 fremmøtte), Lillejulaften i Fjell kirke -  

konsertgudstjeneste (23.12 med 72 fremmøtte)  

o 9 Møteplassen-konserter med 470 deltakere 

o 1 ekstern konsert: Julekonsert med Kulturskolen. 75 fremmøtte 
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Møteplassen – et eksempel på samarbeid med kommunen 

I samarbeid med Kulturoasen / Drammen kommune har vi 

fortsatt det faste tilbudet med formiddagskonserter og lunsj 

på den 2. tirsdagen i måneden fra kl. 12 – 14. Kulturoasen er 

en virksomhet under Drammen kommune som særlig har 

ansvar for å tilrettelegge for kultur for eldre. De ser på Fjell 

kirke som en flott samarbeidspartner for å nå ut til 

hjemmeboende seniorer som er en stadig viktigere 

målgruppe. Kulturoasen bidrar med en økonomisk støtte for 

hver konsert som dekker utgifter til lunsj og ansvarlig for 

lunsjservering og PR. I tillegg betaler Kulturoasen for 

musikerene. Vi stiller med frivillige og stab og opplever at 

dette er et flott arrangement og samarbeid som utvider vårt 

nedslagsfelt. Mange nye ansikter har oppdaget kirken 

gjennom dette prosjektet. 

I 2023 gjennomførte vi 9 konserter og lunsjer under overskriften «Møteplassen». Konsertene 

er på rundt 45 minutter. Etterpå er alle invitert inn til felles lunsj i menighetslokalene. Både 

konsert og lunsj er helt gratis  

Følgende konserter ble arrangert i 2023 under overskriften Møteplassen:  

o Andreas Harket (24.1 med 33 fremmøtte), Emil Solli-Tangen og Trond Akerø Kleven 

(14.2 med 125 fremmøtte), Trygve Ingebrigtsen (14.3 med 25 fremmøtte), Drammen 

Seniorkorps (11.4 med 50 fremmøtte), Skaiste Arvan og Galina Trintsoukova (9.5 med 

26 fremmøtte), Andreas Harket (14.9 med 51 fremmøtte),  og Sebastian Christensen 

/ Markering av verdensdagen for psykisk helse (10.10 med 51 fremmøtte), Morten 

Tinholt (14.11 med 52 fremmøtte) og Haavard Gryting og Trond Akerø-Kleven (12.12 

med 57 fremmøtte).  

Nye arrangement ved Austad Gård 

I 2022 startet vi med «Maikveld på Austad Gård», som i 2023 ble en tradisjon: En flott 

søndagskveld med Filadelfia Hornorkester 

og Vokalgruppen Fine Blend, i en enkel 

gudstjenestelig ramme ledet av 

sogneprest Christoffer Tjelle. Mange 

møtte frem (127 inkludert korpset) )og 

det var enighet om at dette blir en 

tradisjon.  

I desember 2003 utvidet vi til også å bidra 

ved julegrantenningen utenfor Austad 

Gård. Der deltok 150 mennesker og 

Danvik Skolekorps spilte. Vi var arrangør 

sammen med Austad Gårds venner. 
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10. KIRKEMUSIKK 

Kantor inviterer inn ekstra musikere på de fleste gudstjenestene. Dette er et kjennetegn ved 

Fjell kirke og vi ser det også som en del av profileringen vår som Kulturkirken Fjell.  

I løpet av året hørte vi mange flinke unge solister. De er med på Talentprogram på 

kulturskolen som vår kantor samarbeider med. De deltar og vinner priser i regionale, 

nasjonale og internasjonale konkurranser og festivaler.  Det gir oss unike muligheter til å bli 

kjent med mange lovende musikere som spiller på våre gudstjenester og andre 

arrangementer. 

På høytidsdager og ved spesielle anledninger er det 
profesjonelle musikere og sangere som løfter 
budskapet med sang og musikk. Skaiste Arvan 
(sopran) er det et spesielt tett samarbeid med og hun 
blir brukt ved flere anledninger gjennom året. Ellers 
har Mirjam Bruu-Kammler, Jan Morten Helgestad, 
Julie Davidsen, Susanne Akerø-Kleven, Marianne 
Finseth, Inger Johanne Østby mfl. bidratt i 
gudstjenestene.  

I tillegg til de ordinære gudstjenestene prioriterer vi 
to arrangement i en lett gudstjenestelig ramme  som 
får et særskilt musikalsk fokus. Det er «Påsken i ord 
og toner» på kvelden 2. Påskedag  og «Lillejulaften i 
Fjell kirke» kl. 22.00 på Lillejulaften. På begge disse 
arrangementene inviterer vi inn profesjonelle 
musikere og det brukes tid og ressurser til øvelser og 
gode forberedelser.   

På de aller fleste familiegudstjenester, også på julaftensgudstjenesten,  har vi med barn fra 

Gøy med musikk. Dette løfter gudstjenestene mye, men gruppen var dessverre mindre enn 

vanlig i 2023.  

Kantor medvirker i tillegg som pianist 

ved mange kulturkvelder og 

arrangement, og deltar fast ved 

sangandaktene ved Fjell Bo- og 

servicesenter. Musikken er en svært 

viktig del av disse arrangementene. 

Antall deltagere på 

sykehjemsandaktene er godt, ikke 

minst takket være Livsgledeansvarlig 

Trude S. Juelsen, som er vår 

kontaktperson.  Det er vi veldig 

fornøyd med.   
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11. BARN OG UNGDOM / TROSOPPLÆRING 

Menigheten har ansvar for å gi alle døpte i soknet et tilbud om trosopplæring. I mange år 

har vi løst dette gjennom stor grad av samarbeid mellom menighetene på sørsiden av elva. 

De siste årene har det vært en ønsket utvikling hvor mer skjer lokalt. I Austad Fjell jobbet 

vi i 2023 med hvordan dette kan utvikles videre hos oss. Det mest spennende nye arbeidet 

hos oss i 2023 var utviklingen av HEL-konfirmantarbeidet   

Avgrensede tiltak i Austad Fjell menighet 

I tillegg til dåpssamtale og dåpsgudstjenester har vi følgende tilbud: I forkant av jul og påske 
inviterer vi til åpne høytidsvandringer i samarbeid med Gøy med musikk. I januar inviterer vi 
til juletrefest. I tilknytning til en små og storegudstjeneste på høsten inviterer vi til utdeling 
av 4-årsbok og 6-årsbok. Før jul og før påske inviterer vi til juleverksted og påskeverksted.  
Ved alle disse tiltakene sendes det ut invitasjon med  epost / SMS / brev til aktuelle 
medlemmer / familier. Dette gjøres også i forkant av andre små og storegudstjenester, men 
da på en liste til familier som har vist interesse / deltatt på arrangement tidligere.  
Vi har også en tradisjon hvor vi flere ganger i løpet av året gir en bokgave til barn som deltar 
på Små- og storegudstjenestene, som vi feirer 9-10 ganger i løpet av året.   
 

Fellestiltak for hele Drammen hvor barn fra menigheten deltok: 

Trylling og tro ble arrangert en lørdag i mars i Konnerud kirke med magiker Ruben Gazki, 

tryllekurs og trylleshow (avlyst de foregående årene). Totalt 39 barn deltok på tryllekurset og 

ca. 200 mennesker var tilstede på showet.  

Agentleiren på Solsetra leirsted samlet 13 barn (2022: 14) fra Austad Fjell, Strømsgodset og  

Tangen og Strømsø menighet.  

Kirkerotteteateret for 3-7-åringer i Bragernes kirke samlet 101 barn (2022: 124) og 95 

voksne (2022: 124). Dette er en fin og populær tradisjon.   

 

Kontinuerlige tiltak i menigheten 

Babysang 

Babysang er et tilbud for babyer (fra rundt 4 

måneder) og deres foreldre. Vi møtes hver torsdag 

fra kl. 12 – 14 i Strømsø menighetshus. Det er 10-

ukers kurs både i høstsemesteret og i 

vårsemesteret med oppstart i september og januar. 

Tilbudet er et samarbeid mellom Austad Fjell menighet, Tangen og Strømsø menighet og 

Strømsgodset menighet. I 2023 var det godt oppmøte og deltakelse.  

Tilsammen pleier det å være 11-12 babyer på en samling,  og i løpet av året var det over 40 

babyer som var påmeldt. Av disse var 8 babyer tilhørende i Austad Fjell menighet.  Babysang 

har blitt veldig populært over hele Norge. Samspillet som oppstår mellom babyen og 
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foreldrene gjennom sang, rytme, bevegelse og lek, gir en god start på livet. Dessuten er det 

hyggelig å møte andre som også er hjemmeværende med babyer. 

Babysangen ledes av vår kantor Galina Trintsoukova (musikalsk ansvarlig) og trosopplærer i 

Strømsgodset, Kjersti Haave Reknes (administrasjon, praktisk ledelse og  kommunikasjon). 

Astrid Jørgensen er vår trofaste frivillig.  

 

Gøy med musikk 
Gøy med musikk er et ukentlig tilbud for barn fra 1-7 år og deres voksne. 

På GMM-musikktimene synger vi, leker med musikk, spiller på enkle 

musikkinstrumenter, improviserer og danser hver onsdag. 

Høstsemesteret varer fra september til og med november. Vårsemesteret 

fra januar til og med april.  

 

Gøy med musikk hadde to grupper i vårsemesteret, mens det på høsten 

var det litt færre barn og gruppene ble derfor slått sammen. I overgangen 

til 2024 har oppslutningen snudd, med flere nye barnefamilier fra nærområdet og ellers i 

byen. Dette gjør at vi i 2024 igjen har 2 grupper.  

 

År 2023 2022 2021 

Antall medlemmer: 30 36 31 

Antall møter: 27 27 19 

Antall frivillige medhjelpere: 13 7 12 

 

 Barn og voksne fra Gøy med musikk er med i familiegudstjenester hele året som deltagere 

og trommespillere. De har også vært med på julaftensgudstjenesten.  

 

Onsdagskveldene starter med enkel, barnevennlig middag 

som lages av frivillige.  

Til sammen var det 13 frivillige som har vært med på 

kjøkkenet en eller flere ganger i 2023, mange er 

svært trofaste og stiller opp mye. Både store og små 

synes at frivillige lager fantastisk mat! Gøy med 

musikk er et flott sosialt møtested for barn, foresatte 

og frivillige! Vi har veldig hyggelig miljø og flere er 

velkomne!    

Utenom de ukentlige musikksamlingene har vi hatt åpen julevandring og åpen 
påskevandring, da alle store og små i menigheten har fått mulighet til å være med og 
oppleve jule- og påskebudskap på en helt spesiell måte. Juleverksted var også populært.  

Gøy med musikk støttes økonomisk av Søndagskolen i Norge, Kristelig Studieforbund og 

menigheten.  
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Dialogkonfirmanter 

Etter mange år med felles konfirmantopplegg 
sammen med Strømsø og Tangen, 
gjennomførte vi i 2023 vårt første kull med 
egen konfirmantgruppe. Det var 5. 
ungdommer som valgte å være konfirmanter 
hos oss og det ble en veldig fin 
konfirmantgruppe. Vi møttes på en del 
onsdager gjennom semesteret, var med på 
mange gudstjenester, hadde ekskursjoner og dro på leir sammen med Strømsgodset-

konfirmantene i Danmark. Selve 
konfirmasjonsdagen var den 4. juni. Med 
vakanse i kateket-stillingen hadde sognepresten 
ansvaret for konfirmantåret 22/23 
 

Høsten 2023 startet et nytt kull med Dialog-
konfirmanter opp, det var 5 ungdommer som 
ble presentert på dialoggudstjenesten i starten 
av september (i januar 2024 kom det to ekstra 
konfirmanter med).  Diakonen har ansvaret for 
dette kullet som har konfirmasjon 2. juni 2024  
 

HEL-konfirmanter 

Etter en forespørsel fra foresatte som hadde en kommende konfirmant med behov for et 
tilrettelagt opplegg, tok menigheten denne utfordringen på alvor. Det ble invitert til 
informasjonsmøter om HEL-konfirmant tilbudet, og det viste seg at det var flere familier som 
var interesserte i dette. Informasjon om tilbudet om ble sendt ut via Frydenhaug skole, og 
gjennom andre menigheter i Drammen samt våre egne kanaler. Resultatet ble at vi fikk tre 
fine HEL- konfirmanter som ble presentert på HEL-gudstjenesten i november!  

Vi bruker konfirmant-opplegget “Se, smak og kjenn” laget av spesialprest Rune Rasmussen. 
Her blir konfirmantene kjent med kirken, hører bibelhistorier og vi øver til gudstjenester. 
HEL-konfirmantene bor ikke i soknet, men de er elever på Frydenhaug og kommer til 
undervisning i kirken med taxi rett etter skoletid på totalt ti tirsdager.   

Diakonen dro på hjemmebesøk til familiene 
for å bli kjent, og i slutten av oktober startet 
vi opp med undervisnings-samlingene. Det er 
diakonen som er ansvarlig for opplegget, 
sammen med to frivillige medarbeidere, 
Turid Hallan Buarøy og Ingvild Tågvold Flaten. 
I tillegg til undervisning deltar konfirmantene 
på HEL-gudstjenestene, samling rundt 
bålpanna i Sofies hage og selvsagt selve 
konfirmasjonsdagen 9. juni.   
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Kirkens Teaterskole Drammen  

Teaterskolen har sin base i Fjell kirke, men er 

et fellestiltak for Den norske kirke i 

Drammen, med barn og ungdommer også fra 

andre menigheter i byen.  Det er 29 

medlemmer i alderen 10 – 18 år, blant disse 

flere fra vår menighet. I 2023 var prosjektet 

«Ordet ble menneske», en flott 

juleforestilling som ble fremført på 2 

forestillinger på Studioscenen på Drammens 

teater 22. desember. Siri Løtveit Tofteng og Therese Skaar er kunstneriske ledere for 

Teaterskolen, mens trosopplærer i Strømsgodset, Kjersti Haave Reknes,  har vært 

prosjektleder og administrativt ansvarlig.   

 

Samarbeid med skoler og barnehager 

Samarbeidet med Fjell skole og barnehagene 

begrenser seg til høytidsvandringer før jul og påske og 

skolegudstjenester for Fjell skole. I 2023 vedtok Fjell 

skole at de ikke lenger ønsket å delta på 

påskegudstjenesten, men prioritere julegudstjenesten. 

Dette er en beslutning vi respekterer, og vi ser at det 

er svært få skoler i landet som deltar på 

påskegudstjeneste.  

Julegudstjenesten i 2023 var imidlertid godt besøkt 

(220 elever), Av disse deltok 39  andreklassinger i et 

juletablå og med korsang på begge gudstjenestene. 

Barna var også i kirken dagen før julegudstjenesten for 

å øve og fikk da også en egen musikktime med Galina. 

Høytidsvandringene er også en viktig tradisjon. Det var rekordmange til påske (11 

vandringer), men fra og med julevandringene 2023 er det bestemt at 1. klassingene delter på 

julevandringer og 2. klassingene på påskevandringer. Vi mister derfor til sammen 8 

vandringer i året. Denne endringen har vi i staben selv tatt initiativet til da det ble for mye 

for oss med 10-12 vandringer i løpet av en uke. En annen utfordring i forhold til barnehagene 

var at en barnehage i 2023 meldte fra om at de måtte avlyse da det var få barn som var 

påmeldt. Dette er noe vi gjerne kan gå i dialog med barnehagene om bakgrunnen for. Andre 

barnehager møter med nær fulle avdelinger. Halvparten av barnehagene ønsker ikke 

samarbeid med kirken.  

Det er staben som har hatt ansvaret for vandringene. I 2023 var menighetspedagog Nina 

Fergestad med til jul i stedet for diakonen. 
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12. GUDSTJENESTER OG KIRKELIGE HANDLINGER 

Det har vært gjennomført 50 gudstjenester på søndager og helligdager i kirken. I tillegg 

kommer 4 gudstjenester på andre dager (2 av disse er skolegudstjenester med til sammen 

240 deltakere).   

Vi har hatt 5 dialoggudstjenester i 2023. Vi liker formen på disse, med en enkel liturgi og en 

spesiell gjest ved hver gudstjeneste. Under visitasen oppfordret biskopen oss til å søke om å 

få en godkjent ordning på disse. Dette vil bli fulgt opp i 2024. Dialoggudstjenestene kommer 

i stedet for formiddagsgudstjeneste på den aktuelle søndagen.  

Vi arrangerte til sammen 10 Små- og storegudstjenester og Helgudstjenester. Flere av disse 

var kombinerte og ble profilert som «HEL-gudstjeneste for små og store». Dette er også i 

tråd med biskopens utfordring til oss om å satse på HEL-gudstjenester for små og store.  

Høymessene er likevel den mest kontinuerlige gudstjenesteformen. Vi har i 2023 i stor grad 

brukt det mest kjente musikalske alternativet i liturgiboken (Den som er kjent som 

Høymesseordningen fra 1978). Fremover må vi se på om vi skal åpne mer opp for en større 

variasjon i den liturgiske musikken. I prinsippet så er gjerne 2 – 3 gudstjenester i måneden 

høymesser.  Om sommeren er det 7-8 søndager med fellesgudstjenester vekselsvis i Tangen 

kirke og i Fjell kirke.  

Kantor Galina og sogneprest Christoffer deltar på de fleste gudstjenester. Diakonen deltar på 

rundt 1-2 gudstjenester i måneden. Kantor har en ordning med en frisøndag i måneden, 

mens sognesten har fra høsten 2023 en ordning med fri hver tredje søndag. Mens 

Strømsøprest / dialogprest Karoline Faber var fast vikar for sognepresten våren 2023, ble det 

endringer fra høstsemesteret. Bragernesprestene skal vikariere 2-3 ganger i semesteret. 2-3 

ganger i semesteret må menigheten selv ta ansvaret og kostnaden med å finne vikar for 

presten. Høsten 2023 løste vi dette med å ha en Salmekveld (8. oktober), en Små og 

storegudstjeneste uten nattverd med diakonen som liturg (24. september), og en høymesse i 

desember hvor menigheten betalte prestevikar (10. desember). Vikarorganistene varierer 

mer. Det er en fin gruppe frivillige som er med på alle gudstjenester og Ingvild Tågvold Flaten 

i menighetsrådet gjør en svært viktig jobb med å koordinere de frivillige ved alle 

gudstjenester. Det er stadig behov for nye frivillige rundt gudstjenestearbeidet fremover.  

Antallet vielser er som vanlig 0 i Fjell kirke. Parene som gifter seg kirkelig i vår menighet 

velger helst andre og mer tradisjonelle kirker. Prest og kantor deltar i turnus hvor vigslene i 

prostiet er jevnt fordelt.   

Antallet gravferder i sognet gikk markert opp til 43 (36 i 2022), av disse ble 7 utført i Fjell 

kirke (3 i 2022). Vi opplever det som veldig positivt at det er flere som ønsker gravferd fra 

den lokale kirken.   

Antallet dåp av barn i sognet ble på 8 i 2023 (10 i 2022). Dette er et alt for lavt tall.  Selv om 

vi ikke lenger får informasjon om medlemmer som får barn, antar vi at dåpsprosenten er 

svært lav. Det positive er at det var 5 dåp i Fjell kirke (bare 2 i 2022). Dette gleder vi oss over.   
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13. DIALOGARBEID 

Dialogarbeidet har i mange år vært et viktig kjennetegn for Fjell kirke og for menigheten. 

Satsningen på dialog har blitt svakere etter at Ivar Flaten sluttet som sogneprest og videre 

da han også sluttet som dialogprest og Kirkelig Dialogsenter flyttet til Strømsø Bykirke. 

Likevel skjedde det også mange positive ting i 2023.  

Den 26. januar 2023 inviterte vi, i 

samarbeid med DOTL og Kirkelig 

Dialogsenter til en dialogmiddag i Fjell 

kirke. Rundt 35 mennesker deltok, blant 

dem både ordføreren og biskopen. 

Under middagen markerte vi starten på 

DOTLs 15-årsjubileum og det var en 

panelsamtale om erfaringer fra 

dialogarbeidet og med et blikk 

fremover. På kvelden var det en 

kulturkveld hvor også mangfold og 

dialogarbeid stod i sentrum.  

Austad Fjell menighet har fortsatt vært engasjert i DOTL og sognepresten er medlem i styret 

(innvalgt fra 2022 – 2024). DOTL har hatt et krevende år, med utfordringer på grunn av 

sykdom og lav aktivitet.  

Tre representanter fra Austad Fjell menighet deltok på Nordisk Dialogkonferanse i 

Trondheim i mars. Denne samlet dialogengasjerte ansatte og frivillige hovedsakelig fra 

folkekirkene og dialogmiljøene i disse landene. Fra Austad Fjell deltok Ingvild Tågvold Flaten, 

Ivar Flaten og sognepresten.  

Vi er medlem av nettverket «Fremtiden bor hos oss». Dette er et nettverk av menigheter i 

spesielt flerreligiøse lokalmiljø. Nettverket er startet opp etter modell fra Sverige, og er 

fortsatt i oppstartsfasen. Diakoniutvalget deltok på en nettverkssamling i Oslo våren 2023. 

Utover dette har vi vært lite engasjert.  

Fortsatt har vi en positiv kontakt med nabomoskéen vår, Drammen Moské. Det har vært 

besøk til moskeen, både i anledning bispevisitasen / dialogmiddagen og en tur med 

dialogkonfirmantene. Da vi hadde studiebesøk av en gruppe dialogengasjerte kirkelig 

ansatte fra Danmark, var vi også på besøk i moskéen. Representanter fra moskeen kommer 

alltid på besøk til oss på julegudstjenesten og deltok også på dialogarrangementene i januar.  

Dialogtenkningen er elles med i mye av det som skjer i kirken. Dialoggudstjenestene har 

flere ganger hatt gjester med annen tro. Etableringen av dialogkonfirmantene handler om å 

formidle en kristen tro hvor dialog og mangfold både i og utenfor kirken står i fokus. På 

konserten i mai stod det flerkulturelle og dialogen i fokus.  
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14. KOMMUNIKASJON 

I 2023 ble kommunikasjonsarbeidet i menigheten styrket. Dette har vært en del av 

strategiplanen vår siden 2020, men først dette året ble det en prioritert.  

Spesielt har det vært viktig med opprettelsen av et kommunikasjonsutvalg (Se side 18). Ivar 

Flaten har lagt ned et særlig arbeid også med praktisk arbeid med nettside, brosjyrer, 

kontaktlister etc. Menighetsrådet bidro med å øke rammene for kommunikasjonsarbeid i 

budsjettet.  

Konkrete resultater av dette arbeidet er følgende:  

• Det ble produsert flere brosjyrer, som fokuserer på frivillighet, barn og unge, 

givertjeneste  ++ Det ble også produsert brosjyrer for kulturprogrammet i begge 

semester.  

• Hjemmesiden vår er grundig oppdatert og det er rutiner for jevnlig moderering.   

• Det er gjort et viktig arbeid med å utvikle vår database med kontaktinfo på 

mennesker som ønsker informasjon om menigheten og en særskilt liste for 

kulturarbeidet. Det sendes jevnlig ut SMS-info og også info på epost.  

• Det er gjort forsøk på å produsere vårt eget digitale nyhetsbrev. 

• Det ble laget og hengt opp banner på gjerdet ved Austad Gård under begge 

arrangementene vi hadde der (Maikveld på Austad Gård og Julegrantenning). 

• Det ble anskaffet en stor infoskjerm i peisestua til å reklamere for våre arrangement 

(skjermen kan også benyttes ved møter og til filmvisning etc.).  

• Det ble designet en spesiell variant av logoen vår for jubileumsåret.  

 

Andre positive ting som har skjedd i 2023:  

Facebooksiden vår har nå nær doblet antall følgere siden 2018, og er nå oppe i 1200 følgere. 

Det er den siden med flest følgere av menighetene i Den norske kirke i Drammen om vi ser 

bort fra Bragernes kirke (3600 følgere!!).  

En annen positiv erfaring fra 2023 er utsendelse av SMS til egne lister. Hver uke sendes det 

ut felles SMS til en egen gudstjenesteliste og enkelte ganger til en egen 

kulturarrangementsliste. Dette får vi mange positive tilbakemeldinger på.   

Det ble også i 2023 produsert informasjonsheftet «Nytt fra Kulturkirken Fjell». 

Informasjonsheftet kom ut i 3 utgaver. Heftet fyller et behov for en samlet oversikt over hva 

som skjer, men har blitt nedprioritert etter at vi fikk laget egne brosjyrer med 

kulturprogrammet. Heftet deles hovedsakelig ut på våre egne arrangement.  

Vi annonserer de fleste kulturarrangement og enkelte gudstjenester på Facebook med 

betalte annonser. I tillegg annonseres store konserter og gudstjenestene i Drammens 

Tidende. Det har vært flere mediaoppslag om oss i 2023. Det har vært spesielt knyttet til 

HEL-arbeidet, men også til Nabokafeen. Det var spesielt fint at det også ble en reportasje i 

distriktsnyhetene på NRK om nabokafeen. 



29 
 

15. MILJØ OG KLIMA 

Austad Fjell menighet ønsker å være en grønn menighet som tar vårt ansvar for miljø og 

klima på alvor. I årsrapporten for 2023 vil vi trekke frem noen områder hvor dette blir 

synliggjort 

Vinteren 2023  ble det installert 2 nye varmepumper i peisestue og menighetssal (finansiert 

av Kirkelig Fellesråd). Samtidig ble det skiftet ut 11 nye vinduer i underetasjen, vinduer som 

er av beste miljøstandard. Går vi tilbake til 2020 ble vinduene skiftet ut i peisestua og 

menighetssalen, samtidig med at det ble lagt nytt tak på denne delen av kirken. Dette har 

medført at vi har redusert strømforbruket fra et gjennomsnitt på 168.000 kilowatt 

(gjennomsnittsforbruk for 2018 og 2019) til 103.999 kilowatt i 2023. Det er en reduksjon på 

nesten 39% i strømforbruk. Reduksjonen fra 2021 til 2023 var på 21%. Dette er flott og det 

handler også om en mer bevissthet rundt strømforbruk hos stab og brukere av kirken. 

Austad Fjell menighet dekker 30% av strømkostnadene for kirken. Resten dekker Kirkelig 

Fellesråd.  

I 2023 gav vi signaler til Kirkelig Fellesråd at vi gjerne ønsket solcellepanel på taket i kirken. 

Vi holder til i Solsvingen (!) og bygget og plasseringen vår er godt egnet til solcellepanel. 

Høsten 2023 gav Kirkelig Fellesråd signaler om at Fjell kirke blir en pilot for dette blant 

kirkene i Drammen, og det er uttalt at dette kan installeres i løpet av sommeren 2024. Det 

meste av innsparingen vil komme for Kirkelig Fellesråd som også tar utgiftene med 

prosjektet, men dette vil også være positivt for menigheten.  

Vi kildesorterer avfall, men har fortsatt utfordringer med en god gjennomføring av dette. 

Spesielt er det krevende å få tilfeldige leietakere til å gjennomføre kildesortering, og alt for 

ofte ender alt i restavfall. Vi har forsøkt å løse dette med å skremme med en avgift om 

kildesortering ikke skjer.  

Det er svært lite bruk av engangprodukter ved servering. Vi reduserer kopiering i takt med 

stadig økt bruk av digitale løsninger og bruk av ny skjerm i peisestua og prosjektor i 

kirkerommet ved gudstjenester og møter.  En frivillig leverer lysestumper til Det norske 

misjonsselskap som smelter om disse til nye lys.  

Menighetsrådet vedtok for flere år siden at vi skulle bruke fairtrade-kaffe. I 2023 ble dette 

vedtaket etterlevet mer bevisst enn tidligere. 

Austad Fjell menighet er engasjert i Klimafestivalen § 112 som går av stabelen i januar hvert 

år. I 2023 var det klimafokus på  dialoggudstjenesten den 29. januar hvor Elisabeth Briseid 

(Besteforeldrenes Klimaaksjon) var gjest. Vi gjennomførte også Skaperverkets dag i juni med 

Blekktjerngudstjeneste og Pilgrimsvandring i august som også setter skaperverket i fokus.   

Utviklingen av Sofies Hage, som er nærmere omtalt under diakonalt arbeid, er også et 

praktisk klima- og miljøtiltak, med dyrking av frukt og grønnsaker og ikke minst gjennom 

glede og bevissthet rundt natur og det å dyrke lokalt.  
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16. KIRKEBYGGET 

Også i 2023 ble det utført mye bra arbeid i og 

rundt kirken. En fin oppgradering av 

underetasjen, utvikling av Sofies Hage og nye 

vinduer var blant det som skjedde.  

Kirketjener Finn Rune har hovedansvaret for 

bygget og gjør en flott jobb i sin 30% stilling. 

Han er tilstede spesielt på onsdagene, og han 

ordner og rydder over alt. I tillegg til Finn Rune, 

så er flere frivillige med og tar et særlig praktisk 

ansvar for huset og uteområdene. Det er også 

offisiell dugnad i mai hvert år.   

I 2023 ble det gjennomført flere store oppgraderingsarbeider, som primært ble finansiert av 

tildelte midler i 2022 fra Lychefondet og Sparebankstiftelsen sør-øst. Det ble også gjort et 

godt arbeid med å utvikle Sofies Hage, også det basert på ekstern finansiering og gaver.  

I 2023 ble følgende gjennomført:  

• Det er installert 2 nye varmepumper for peisestua og menighetssalen. Disse gir 

også varme til selve kirkerommet og er bekostet av Kirkelig Fellesråd.   

• Alle vinduene på sørsiden av kirken (11 vinduer) er skiftet ut.  

• Det er skiftet ut takplater og belysning i foajeen / fellesområdet i 

underetasjen.  

• Det er skiftet ut teppe i yttergangen nede.  

• En stor del av dørene i underetasjen er malt og reparert.  

• Veggene i foajeen i underetasjen er malt . 

• Det er installert ny alarmlås på inngangsdøren i kontorfløyen. I 2024 vil 

prosjektet som er i regi av Kirkelig Fellesråd bli endelig gjennomført og 

adgangen til kirken vil skje med kode eller nøkkelbrikke. Dette bidrar til større 

kontroll og fleksibilitet med hvem som har tilgang til kirken.  

• Det ble kjøpt inn ny vaskemaskin.  

• Det ble installert en ny prosjektor i kirkerommet (finansiert av Kirkelig 

Fellesråd) 

• Det er kjøpt inn 15 nye bord til menighetssalen oppe. De gamle bordene 

supplerer bord i storsalen og erstatter også noen av de mest ødelagte bordene 

der.   

• Det er bygget en rampe for å forbedre den universelle adkomsten  til Sofies 

Hage.  

• Det er bygget 4 nye hagebenker 

• Det er fjernet dørterskel mellom kjøkken og peisestua.  

• Kirkelig Fellesråd har malt lister og vinduer på tre av kirkens sider (som stod 

igjen etter at kirken ble malt i 2020). Også mur i underetasje er malt.   
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Følgende prosjekter venter og er med på liste over oppgraderingsbehov:  

• Fortsatt står det en del oppgraderingsarbeider igjen i underetasjen. Fire 

toalettrom har behov for renovering. Her er det søkt om støtte, men uten at vi 

lykkes å motta tildelinger.  

• Det er behov for lyddempende bilder på vegger i underetasjen.  Her har vi søkt 

om ekstern støtte, uten at vi lykkes i å motta tildelinger.  

• Maling av innvendige murvegger i kirkerom og i peisestue (gjennomføres 

sommeren 2024) 

• Maling av hoveddør (dette håper vi å få til i 2024) 

• Ny asfalt rundt kirken (ikke prioritert av Kirkelig Fellesråd nå) 

• Nytt avfallsskur (ikke prioritert av Kirkelig Fellesråd nå) 

 

17. VIKTIGE SAMARBEIDSPARTNERE 

Kirkelig Dialogsenter   

Kirkelig Dialogsenter Drammen eies av Tunsberg bispedømme, Areopagos, Drammen 

kirkelige fellesråd og Austad Fjell menighet. Siden sommeren 2023 har Dialogsenteret hatt 

kontor i Strømsø menighetshus med Karoline Faber som dialogprest og daglig leder. MR-

leder Eilin Ekeland sitter i styret sammen med kirkeverge Svein Askekjær. Biskop Jan Otto 

Myrseth er styreleder. Ivar Flaten fra vår menighet har vært engasjert som produsent av 

podcasten «Ypsilonsamtaler». Prosjektet har hatt mange samtaler med mennesker fra 

Drammen, også fra vår menighet og vårt lokalmiljø, før prosjektet ble avsluttet i desember 

2023 etter 158 episoder. Se www.ypsilonsamtaler.no  

Drammen og omegn tros- og livssynsforum (DOTL) – Se rapportering under kapittel 14 

Kulturoasen / Aktiv Fritid i Drammen  - Se rapportering under kapittel 9 

Drammen Kirkeforum 

Austad Fjell menighet er medlem av Drammen Kirkeforum, det lokale kirkeakademiet i byen. 

Drammen kirkeforum er medlem av Norske Kirkeakademier. Drammen kirkeforum inviterer 

til månedelige arrangement, ofte med foredrag og debatt. Stort sett er arrangementene på 

Bragernes menighetshus eller på Drammen Bibliotek. Gjennom året har menigheten ansvar 

for servering ved enkelte arrangement og vår kantor er fast musikkansvarlig. Se 

www.kirkeforum.no 

Kulturrådet i Drammen 

Austad Fjell menighet er medlem i Drammen Kulturråd. Rådet er i oppbyggingsfasen og har 

en daglig leder i 50% stilling. Menigheten har deltatt på 2 arrangement i 2023. Vi er spesielt 

glade for at Kulturkirken Fjell ble tatt med og omtalt i rådets gjennomgang av Kulturåret 

2023. Se Drammen Kulturråd (drammenkulturrad.no) 

 

http://www.ypsilonsamtaler.no/
https://www.drammenkulturrad.no/
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Drammen Sacred Music Festival 

Austad Fjell menighet var også i 2023 en nær samarbeidspartner for festivalen. Det var 

planlagt en større konsert i Fjell kirke med Ole Paus den 19. september. Konserten ble 

dessverre avlyst få dager før da Ole Paus kom på sykehus. Flere fra menigheten var engasjert 

som frivillige medarbeidere under festivalen i september som ble svært vellykket. Våre 

konfirmanter deltok også på fortellerarrangement under festivalen.  

Forandringshuset Drammen  

Forandringshuset Drammen har vært en viktig og god samarbeidsaktør og leietager for oss 

siden 2019. I 2023 ble samarbeidet svekket da vi mistet integreringsdiakonen, og vi nå hadde 

en mer begrenset diakonressurs. Sommeren 2023 valgte Forandringshuset også å flytte 

basen for sitt arbeid til sitt eget hus i sentrum (KFUK-KFUM sine lokaler i Øvre Torggate 12). 

Forandringshuset Drammen har fortsatt samarbeidet med oss rundt Nabocaféen på 

torsdagene, og tilbyr da aktiviteter i underetasjen.  

Våren 2023 var det også et felles prosjekt med språk- og arbeidspraksis. Noe av dette er 

videreført også etter at Forandringshuset flyttet.  Se www.forandringshuset.no  

Fjell Bo- og Servicesenter 

Vi har også i 2023 hatt et nært forhold til sykehjemmet, men samarbeidet ble redusert i 

2023. Dette handler om at vi nå mistet integreringsdiakonen og at prosjektet «Dyrk et 

vennskap» kom over i en ny fase. Det ble nå ikke lenger samarbeid rundt valgfaget «Innsats 

for andre». Det ble heller ikke samarbeid om retromoteshow eller rundt hage og 

dyrkeprosjekt.  

Annenhver onsdag har vi sangandakter på sykehjemmet. Mens kantor deltar hver gang, 

veksler diakon og prest på å delta. Høsten 2023 ble også Turid Hallan Buarøy med som 

frivillig på enkelte av sangandaktene. Den siste søndagen før jul la vi søndagsgudstjenesten 

til sykehjemmet og på påskedag inviterer sogneprest og kantor til en påskeandakt. Det gis 

informasjon om muligheter for samtaler og sognebud. Under bispevisitasen ble det 

gjennomført et veldig positivt besøk, hvor samarbeidet ble anerkjent av begge parter.  

Knutepunkt Fjell / Frivillighetssentralen 

Det har vært et veldig begrenset samarbeid med disse aktørene i 2023. Nettverksmøtene 

som Knutepunkt Fjell tok initiativ til å blåse liv i, kom aldri helt i gang. Austad Fjell menighet 

deltok med stand under bydelsdagen. Knutepunkt Fjell og Frivillighetssentralen var 

medarrangør av Møteplassen i oktober da Verdensdagen for psykisk helse ble markert.  

Galterud Ungdomsskole 

Gjennom mange år har vi et samarbeid med naboskolen om Nabokaféen. Skolen gir 

informasjon og tilrettelegger for kaféen og lærere med inspeksjon kommer innom kaféen.  

Drammen Kulturskole – Se rapportering under kapittel 10 

 

http://www.forandringshuset.no/

